

خبر

ابتلا۳۵۰هزار ایرانی به فراموشی

■ خبرآنلاین: مهشید فروغان، دبیر علمی انجمن آلزایمر دراین‌باره می‌گوید: «بیماری آلزایمر نوعی اختلال مغزی است که در آن آسیب‌دیدگی و مرگ سلول‌های مغزی سبب بروز اختلال در حافظه، تفکر، قضاوت، زبان و سایر کارکردهای عصبی و در پی آن تغییر در رفتار و شخصیت فرد می‌شود.» به گفته او این بیماری در نتیجه رسوب غیرعادی برخی مواد پروتئینی در درون و بیرون سلول‌های مغز ایجاد می‌شود. این رسوبات ارتباط سلول‌های مغز را با یکدیگر مختل کرده، مانع رسیدن پیام‌های عصبی می‌شود و در نتیجه کارکردهای عصبی یکی پس از دیگری مختل شده و از بین می‌روند. فروغان همچنین درباره کاهش اثرات این بیماری هم گفت: «کاهش نگرانی و افزایش کیفیت زندگی بیمار و برخی کارهای درمانی برای پیشگیری از افت زودرس توانایی‌های بیمارمان مثلاً به آلزایمر، نقش موثری دارد.»دبیر علمی انجمن آلزایمر گفت: «در حال حاضر حدود ۲۵میلیون نفر در سراسر دنیا به بیماری آلزایمر مبتلا هستند و شیوع بیماری آلزایمر در کل جمعیت جهان پنج‌دهم‌درصد است.» با این حساب در ایران باید ۲۵۰هزار نفر مبتلا به آلزایمر باشند.

ادامه از صفحه اول

خوشبینی به آینده شورها

این خواست به نحو وژیامی در شورای انقلاب مورد توجه قرار گرفت و نتیجه آن نخستین قانون شوراهای محلی است که ۲۶ روز قبل از تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی تدوین و ابلاغ شد. پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نیز شوراهای محلی بسیاری تشکیل شده بود که کمبودهای ناشی از شرایط دشوار آن دوران را مدیریت می‌کرد. این شورها تجربه‌ای خودجوش بودند و نتوانستند نقش موثری به ویژه در پشتیبانی از خواست‌های اجتماعی و رفاهی مردم ایفا کنند. اما بسط رویکردی و ترویج ادبیات این دیدگاه مرمون تلاش‌ها و سخنان شیوا و گرم مرحوم آیت‌الله طالقانی است که حتی در خطبه‌های نماز جمعه مکرر به آن پرداخت، به نوعی که در افکار عمومی آن زمان به عنوان پیام ویژه این‌ها مطرح شد. نگاه ایشان به مساله شورها همان مقابله با نگرش‌های استبدادزده در جذب و مشارکت حاکماتی سخن گفت و طبعاً نیاز به جمع‌هم بود. ایشان را آنکه به عنوان نماینده منتخب مردم تهران در مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی حضور داشتند ولی فرصت پیگیری ایده‌های خود را نیافتند و به دلیل فوت ایشان زمینه طرح موضوع در مجلس و تدقیق قانونمند آن حاصل نشد. در نبود ایشان عملاً این بحث بیش از همه توسط مرحوم آیت‌الله دکتر بهشتی دنبال شد. بهشتید بهشتی با اشاراتی که در مقوله ساختارمندی نظریه‌های داشتند به خوبی دیدگاه نظامی مردم پایه و تگاهی شورایی در امور کشور را تدوین کردند و در قالب اصل‌های ۷، ۶ و ۱۲ و فصل هفت قانون اساسی ساختارمند کردند. فصل هفتم قانون اساسی جزو معدود فصلوی بود که پیرامون آن هیچ مخالفی سخن نگفت و طبعاً نیاز به صحبت موافق هم نبود و بسا رای اکثریت قاطع نمایندگان به تصویب رسید. به عبارتی دیگر عموم نمایندگان مردم تمر کزدایی در اداره امور کشور و شراکت بخشی شهروندان را امری بدیهی می‌دانستند. در دوره ریاست‌جمهوری آیت‌الله خمنه‌ای قانون تشکیلات شوراهای اسلامی در سال ۱۳۶۱ تدوین و به تصویب رسید. هر چند به دلیل مسایل ناشی از جنگ اجرائی آن را تاخیر برقرار نمود. در این قانون از تشکیل شورای محل و منطقه و تعبیه نظام مدیریت محلی غیرمتمرکز سخن رفته است. در دولت اصلاحات پس از ۲۰ سال شاهد اجرای نخستین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا بودیم. تاکنون آنچه اجرا شده بعدی از حضور مردم در اداره امور کشور است. تحول ساختاری در پیکره سه توفه برای تقویت مأموریت‌ها در سطوح ملی و محلی ضروری است تا شورها بتوانند در سطوح مقررات‌گذاری، نظارت، اجرا و هماهنگی مصوبات محلی را پیگیری کنند و زمینه حضور مردم برای پایداری توسعه و تداوم در انقلاب را فراهم آورند. با وجود فرازوفرودهای متعدد پایبندی به شرکت‌بخشی در امور کشور و نظام شورایی الزامی جهانی است که از آن گریزی نماند. رویکرد جهانی این است: «اقدام محلی جهان را به حرکت درمی‌آورد.»

***عضو شورای اسلامی شهر تهران**

ادامه از صفحه اول

الزام جهانی به نظام شورایی

ما در واقع باید در هر شهر یک پارلمان محلی و یک دولت محلی داشته باشیم.اما ما به توجه به اختلاف بین دولت و شهرداری یکسری از مسایل به کندی پیش می‌رود.بخشی از این اختلاف‌نظر‌ها هم به مدیریت یکپارچه شهری بر می‌گردد که در صورت حل شدن این مشکل بخش اعظم اختلافات حل می‌شود.اما واقعیتی این اختلاف بین این مدیریت هم دور هم جمع می‌شود و در صورت تحقق این مدیریت هم یک مجلس کمتر می‌شود و نمایندگان هم می‌توانند به مسایل ملی خود بپردازند.مدیریت یکپارچه از شورای دور دوم تاکنون با شیب ملایمی تعریف شد تا بسیاری از امور واگذار شود که این کار انجام نشده.چون مدیریت شهری ما یک ساختار پوسیده صمدساله‌دالت که به صورت فردی اداره می‌شد بنابراین یک چشم‌انداز نوشته شد. البته در این راستا هم تاکنون ۷۰درصد از کارها به خوبی پیش رفته و امیدواری‌های بیشتری هم برای پیش‌رفتن باقیی کارها وجود دارد

***عضو شورای اسلامی شهر تهران**

فرمانده انتظامی تهران بزرگ که چندی پیش

در رابطه با فروشندگان مغازه‌های لباس زنانه صحبت کرده و این مغازه‌ها را موظف به استفاده از

فروشنده زن کرده بود.این بار از برخورد با بدپوششی در سه میحت تولیدکنندگان، واردکنندگان غیرمجاز لباس و مصرف‌کنندگان سخن گفت و اضافه کرد: همزمان با آغاز طرح، تمامی مراکز تولیدی و توزیعی البسه در شهر تهران شناسایی شده و هشدارهای لازم در این‌باره به آنان داده می‌شود و بدپهی است درصورت عدم‌توجه به توصیه‌ها این مراکز پلمپ خواهند شد. «ساجدینیا» اضافه کرد: بعد دیگر این طرح شامل استقرار گشت‌های ثابت خودرویی امنیت اخلاقی در میادین، مجتمع‌های تجاری و خیابان‌ها و نیز گشت‌های موتورسوار انتظامی و راهنمایی در بزرگراه‌های شهر تهران است که در این مورد با افرادی که وضعیت پوشش نامناسب دارند و از مصادیق بدپوششی است، برخورد لازم صورت می‌پذیرد. پیش از این نیز مأموران انتظامی در رابطه برخورد با سرنشینان بدحجاب خودروها اظهاراتی داشته‌اند. «سردار حسین رحیمی» رییس پلیس راهور تهران فروردین سال گذشته در این مورد گفته بود پلیس به هیچ عنوان در حريم خصوصی کسی مداخله نمی‌کند، اما خودرو حريم خصوصی نیست، او در گفت‌وگو با خبرآنلاین اضافه کرد: «متخلفان گمان می‌کنند که پلیس راهنمایی و رانندگی به رفتارهای غیر اخلاقی و بدحجابی کاری ندارد اما قرار است مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی نسبت به این تخلفات سختگیری کنند و به ما دستور داده شده است که خودرو این افراد متوقف و به پارکینگ منتقل شود.» به نظر می‌رسد رانندازی گشت‌های موتورسوار در بزرگراه‌ها نیز در راستای برخورد با این‌گونه خودروها باشد.

از گشت امنیت اخلاقی تا برخورد با فروشندگان لباس

آبان‌ماه گذشته بود که سردار ساجدینیا در سخنانی به فروشندگان لباس زنانه مهلت داد تا فروشنده زن استخدام کنند. سردار ساجدینیا تاکید کرد: «فروشگاه‌ها یا مغازه‌هایی که اقدام به فروش لباس‌های زنانه می‌کنند حتماً باید فروشندگان زن داشته باشند و خوشبختانه در اکثر مغازه‌ها و فروشگاه‌ها این مساله رعایت می‌شود.» او همزمان از برخورد پلیس با فروشندگان لباس‌های نامتعارف در پایتخت و پلمپ ۴۰۰ مغازه در این رابطه خبر داد. اقدامات پلیس در برخورد با فروشندگان لباس به تهران محدود نشده و از شهرهای دیگر هم اخبار اینچنینی به گوش می‌رسد. دی ۱۷ دی ۹۰ «رهنگبرعباس صوفی‌وند» رییس پلیس امنیت عمومی استان اصفهان از شناسایی و پلمپ ۸۹ واحد صنعتی که اقدام به فروش لباس‌های نامتعارف می‌کردند، خبر داد و گفت: برخورد ریش‌های با موضوع بدحجابی و بدپوششی جزو اولویت‌های اصلی در رتقای امنیت اخلاقی و اجتماعی این پلیس است، او هدف بازدیدها را رعایت ظواهر اسلامی و عفاف و حجاب توسط متصدیان واحدهای صنعتی، بررسی وضعیت پرولنه کسبب حضور متصدی یا مباشر در هنگام بازدید در واحد صنعتی، مطلوب بودن وضعیت ویرترین و ملکن‌ها، عدم به نمایش گذاشتن لباس‌های زیر در معرض دید عموم، جمع‌آوری البسه و کالاهای که مبین مظاهر علنی فساد و فرهنگ منحط غربی است و بررسی وضعیت اتاق‌های زیر دکر کرد. دوم شهریور ۹۰ آذربایجان شرقی نیز چنین طرحی این بار از سوی سازمان بازرگانی این استان اجرا شده بود. رییس سازمان بازرگانی آذربایجان‌شرقی از برخورد جدی و قانونی با فروشندگان لباس‌های مبتذل خبر داد. صادق نجفی رییس سازمان بازرگانی آذربایجان شرقی گفت: تلاش سازمان سازمان بازرگانی آذربایجان‌شرقی در راستای برخورد قانونی با فروشندگان و عرضه‌کنندگان این‌گونه لباس‌هاست. سال ۸۷ برای طرح امنیت اجتماعی سال بر سر و صدایی بود و از همان ابتدای

شرق: خط چهار مترو از امروز آغاز به کار می‌کند، ایستگاه‌های غرق شده در آب باران بهاری چند روز پیش احیا شده‌اند و از امروز دوباره مسافران ایستگاه‌های معین، حبیب‌الهی و آزادی می‌توانند از مترو برای رفت و آمدشان استفاده کنند. با این وجود اما هنوز جوک‌های مرتبط با مترو و غرق شدن ایستگاه‌هایش نقل شبکه‌های اجتماعی است. آخرین نمونه هم ساخته طبع طرفی بود که از دستگیری چند زردردیایی در مترو تهران خبر می‌داد. با این همه آن‌طور که مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه خبر داده است، تا چند روز آینده آب به طور کامل از مترو خارج شد و پس از آن نیز مشکلات ایجاد شده در تالسیسات برطرف شد، این مقام مسوول همچنین بار دیگر میزان خسارت وارده به مترو تهران را حدود ۱۲میلیارد تومان اعلام کرد، این در حالی است که براساس گفته‌های مسوولان استانداری تهران میزان این خسارت بین ۱۰۰ تا ۲۰۰میلیارد تومان بوده‌است. در مدتی که این ایستگاه‌های مترو از دور خارج بود، بار حمل‌ونقل مسافرانی ه‌روزه این خط بر دوش خط بی‌آرتی آزادی به تهران پارس و خطوط تاکسیرانی افتاده بود، همین مساله هم بر ترافیک و

«ناجا» به «بدپوششی‌ها» هشدار داد

برخورد با «لباس‌های غیر مجاز»



عکس: Reuters

تاریخ	اظهار نظر های پیشین مسئولان در رابطه با گشت‌های ار شاد
۸ اردیبهشت ۹۱	فرمانده نیروی انتظامی تهران: استفاده از گشت‌های موتورسوار برای برخورد با مصادیق بدحجابی برخورد با تولیدکنندگان، واردکنندگان غیرمجاز لباس و مصرف‌کنندگان جانشین فرمانده نیروی انتظامی: طرح امنیت اجتماعی متوقف نمی‌شود.
۲۷ اسفند ۹۰	رییس پلیس امنیت عمومی استان اصفهان: شناسایی و پلمپ ۸۹ واحد فروشنده لباس نامتعارف
۱۷ دی ۹۰	فرمانده انتظامی تهران بزرگ: برخورد با بیبست واحد بر گزارارکننده شوی زیر زمینی عرضه لباس‌های نامتعارف با تصاویر مبتذل
۲۷ خرداد ۹۰	فرمانده نیروی انتظامی تهران: ممنوعیت فروش لباس زنانه توسط فروشنده مرد/ پلمپ ۴۰۰ فروشگاهی لباس نامتعارف در پایتخت
۱ آبان ۹۰	رییس سازمان بازرگانی آذربایجان‌شرقی: قانونی با فروشندگان لباس‌های مبتذل
۲ شهریور ۹۰	سردار ساجدینیا: برخورد با افرادی که به صورت مانکن‌گونه و از روی غرض در خیابان‌ها قاهر شوند/تکذیب درگیری میان بدپوشان و پلیس در سطح شهر
۱ تیر ۹۰	رادان جانشین فرمانده نیروی انتظامی: برخورد با مصرف‌کنندگان لباس‌های نامناسب با توزیع‌کنندگان و تولیدکنندگان
۲۳ خرداد ۹۰	سردار روزبهانی: حذف نام گشت ارشاد از روی ماشین‌های پلیس
۱۹ اردیبهشت ۹۰	رییس پلیس راهور تهران: برخورد پلیس راهور با سرنشینان بدحجاب خودروها و انتقال به پارکینگ
۳۰ فروردین ۹۰	فرمانده نیروی انتظامی: تداوم اجرای طرح امنیت اخلاقی در سال جاری
۱۴ فروردین ۹۰	سردار روزبهانی: طرح امنیت اخلاقی که بمخاطر ناآر امی‌های بعد از انتخابات کم‌رنگ شده بود با قدرت اجرا می‌شود.
۱۹ اردیبهشت ۸۹	رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی نیروی انتظامی: نهادینه کردن این طرح در سال ۸۷ مهم‌ترین اولویت مأموریت پلیس / افزایش افسران زن در گشت‌های ارشاد
۶ مرداد ۸۷	نیروی انتظامی اعلام کرد:آغاز مجدد برخورد با دختران و پسران بدپوشش
۲۵ خرداد ۸۷	دادستان کشور: برخورد فیزیکی آخرین مرحله برقرار آری امنیت اجتماعی است.
۱ خرداد ۸۷	تاکید دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به برخورد جدی با افراد بدپوشش در خیابان‌ها و مکان‌های عمومی
۸ اردیبهشت ۸۷	ابراز رضایت رییس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی از اجرای طرح امنیت اجتماعی و تاکید بر تداوم آن
۱ اسفند ۸۶	

سال صحبت از تشدید برخورد‌ها شنیده می‌شد. هشتم اردیبهشت ۸۷ دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به برخورد جدی با افراد بدحجاب در خیابان‌ها و مکان‌های عمومی تاکید کرد. اول خرداد ۸۷ نیزنجابآبادی دادستان سابق کشور برخورد فیزیکی را آخرین مرحله برقراری امنیت اجتماعی نامید و درباره برخورد قضایی با این افراد گفت: قصد ما از تامین امنیت در جامعه، خانواده‌ها و مرزها، برخورد پلیسی و قضایی نیست. ۲۵ خرداد ۸۷ نیروی انتظامی گفت: با زانی که از متاوتها کوتاه و نامناسب استفاده کنند و پسرانی که موهای خود را به صورت‌های نامناسب و منحرف غربی باز آورده باشند، برخورد قانونی صورت می‌گیرد. شش مرداد ۸۷ رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی نیروی انتظامی تاکید کرد: نهانپند کردن این طرح در سال ۸۷ مهم‌ترین اولویت مأموریت پلیس است، به گفته

این مقام انتظامی اثرات طرح ارتقای امنیت اجتماعی در شهرهای کوچک و بزرگ محسوس است. رییس پلیس امنیت عمومی ناجا همچنین از افزایش افسران زن در گشت‌های ارشاد به منظور برخورد با خاتمه‌ای هنجارشکن خبر داد. طرح امنیت اجتماعی در شهریور ۸۷ به فرودگاه‌ها نیز کشیده شد. رییس پلیس فرودگاه‌های کشور از جلوگیری از ورود ۱۲۸ مسافر بدحجاب خبر داد. به گزارش فارس در نهم شهریور ۸۷ در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد با هر گونه بدپوششی، پلیس از سفر ۱۲۸ نفر به دلیل بدحجابی جلوگیری کرد و به ۱۷۱هزار و ۱۵۱ نفر تذکر زد. کرد داد و از شش‌هزار و ۲۹۹ نفر نیز تهدید کتبی گرفت. نظارت بر پوشش مردم در برخی موارد به سلیقه مسوولان گوناگون اداره‌ها و سازمان‌ها انجام شد، تا جایی که برخی رنگ‌ها نیز در بعضی مکان‌ها نامناسب

تشخیص داده شدند. ۱۳ شهریور ۸۷ اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان رنگ سفید و زرد را تند و زننده اعلام کرد. به گزارش آفتاب، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان در اطلاعیه‌ای محدودیت‌هایی برای ورود خنجرها به ادارات تابعه این اداره اعمال کرد که براساس آن خانم‌های مراجعه‌کننده و کارمندان این اداره نباید از رنگ‌های تند و زننده مانند قرمز، زرد و سفید استفاده می‌کردند. در سال‌های بعد نیز با وجود برخی اعتراض‌ها به این طرح مقام‌های مختلف نیروی انتظامی بر ادامه طرح تاکید کرده‌اند و اعتراض‌ها را دلیلی بر توقف آن ندانسته‌اند. رانان جانشین فرمانده نیروی انتظامی در توفیق آن نداشتند. رانان جانشین فرمانده نیروی انتظامی ۲۷ اسفند گذشته یکبار دیگر بر تداوم طرح امنیت اخلاقی تاکید کرد و به ایسنا گفت: در راستای اجرای این طرح هر فشاری را تحمل می‌کنیم و این طرح متوقف نمی‌شود.

مسئول بار دیگر تکرگی که در ۲۷ فروردین در تهران آمد را «تقریباً بی‌اثر» خواند. البته او پیش از این مصرا نه بارندگی را «بی‌سابقه» ۵۰ سال گذشته» اعلام کرده بود. از سویی دیگر، در همین روزهایی که بحث‌ها پیرامون آب‌گرفتگی مترو داغ بود یکی از اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز از برگزاری جلسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با هدف بررسی سیلاب اخیر تهران در مترو خبر داد. «مهرداد بائوچ لاهوتی» نماینده لنگرود در این‌باره گفت: «شهردار تهران در این جلسه حاضر نشد و معاونان وی در جلسه حضور یافتند، بر بحران‌هایی مانند این نمی‌شود شهرداری به یک طرف بپرد، هلال احمر سمت دیگر و وزارت کشور هم سوی دیگری را برای خود انتخاب کند. اما متأسفانه در این حادثه دیدیم که هر کدام از این دستنگاه‌ها راه خودشان را رفتند.» با این همه اما حالا آن‌طور که مسوولان وعده داده‌اند از امروز بار دیگر خط چهار مترو کار خود را شروع می‌کند. اما همچنان جا برای پرسیدن این سوال هست که اگر بار دیگر شهر تهران بارانی مشابه باکران بهاری روز یکشنبه ۲۷ فروردین به خود ببیند تضمینی هست که دوباره ایستگاه‌هایی از مترو زیر آب نرود؟

اعتبار چندانی ندارد واگذار شود در حالی که سازمان ملی زمین و مسکن به دلیل اینکه از نگاه دولت جایی است برای درآمنزایی و از نگاه ما می‌تواند بسیاری از مشکلات شهر را مرتفع کند برای واگذاری‌اش مقاومت زیادی وجود داشت و درخواست ما این بود که دو سازمان با هم به شورها واگذار شود اما مقاومت‌ها چه در آن دولت و چه در دولت‌های بعدی مانع از انجام این امر شد. در حال حاضر شهر تهران با دو خلا مواجه است که اگر به آن پرداخته شود خیلی به متحول‌شدن شهر کمک می‌کند و آن آرمان‌هایی است که برای شهرمان تعریف کردیم. اولی اعمال ضوابط شهرسازی و دیگری ساماندهی وضعیت بافت‌های فرسوده است. در حال حاضر شهرسازی ما خارج از روال حرکت می‌کند و از سویی دیگر به بافت فرسوده امید داریم. این مسئله در دو عامل از مشکلات جدی شهرمان قلمداد می‌شود که می‌تواند تبعات بسیار زیادی داشته باشد. عدم اجرای ضوابط شهرسازی مثل ترافیک و آلودگی در این شهر تاثیرگذار است. این حوزه‌ها همان حوزه‌هایی هستند که شهرداری به لحاظ اینکه در آمد بیشتری از آنها دارد پذیرش اجرای ضوابط را در آن بر نمی‌تابد. در نهایت باید به آینده خوش‌بین بود. این خواسته مردم است و مردم متوجه نقش نمایندگان خودشان هستند. امید است شاهد وضعیت بهتری برای شورها باشیم و به جای تصمیم‌گیری یک نفر برای همه مردم شهر، یک شور برای همه تصمیم‌بگیرد.

***عضو شورای اسلامی شهر تهران**

جامعه

خیابان

آموزش راهنمایان

تور ویژه گردشگران چینی

■ معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی کشور گفت که راهنمایان تخصصی تور برای ارایه خدمات به گردشگران چینی آموزش داده می‌شوند. «هنوچهر جهانپان» در بارگشت از سفر به چین که به منظور بازدید از نمایشگاه گردشگری ۲۰۱۲ cotim صورت گرفته بود، از دیدار خود با سفیر ایران در این کشور خبر داد و بیان داشت: با توجه به اینکه چین یکی از کشورهای است که بیشترین تعداد گردشگر را دارد و در سال ۲۰۱۱ نیز ۲۰میلیون گردشگر آن به مقاصد مختلف جهان سفر کرده‌اند، برای جذب گردشگران این کشور برنامه‌هایی در دست اجرا داریم. وی با اشاره به لزوم ارایه خدمات اختصاصی به گردشگران چینی تصریح کرد: در همین رابطه راهنمایان تور برای ارایه خدمات به گردشگران چینی آموزش‌هایی می‌بینند که زبان چینی از جمله آنهاست. همچنین آموزش راهنمایی تور را برای فارغ‌التحصیلان زبان چینی در دستور کار داریم.

تهرانی‌ها در فروردین

۲۵ روز هوای سالم تنفس کردند

■ فارس: بر اساس نخستین گزارش کیفیت هوای تهران در سال جدید، به‌رمغ اینکه در هیچ‌ک از روزهای فروردین سال‌های ۹۰ و ۹۱ هوای تهران پاک نبود اما روزهای سالم از ۲۰ روز در فروردین و ۲۵ روز در فروردین ۹۱ افزایش پیدا کرد. در مقابل در فروردین ۹۰، ۱۰ روز هوا ناسالم و یک روز بسیار ناسالم بود. در صورتی که در فروردین ۹۱ روز بسیار ناسالم نداشتیم و روزهای ناسالم نیز به شش روز کاهش پیدا کرد.

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ اعلام کرد

برگزاری اولین دوره آموزش

حقوق بشردوستانه در ایران

■ شرق: کمیته‌بین‌المللی صلیب‌سرخ‌از برگزاری نخستین دوره آموزش منطقه‌ای حقوق بشردوستانه در ایران خبر داد. کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ متخصصین از ۱۱ کشور در یک دوره آموزشی هشت روزه پیرامون حقوق بین‌المللی بشردوستانه در جزیره کیش حضور می‌یابند. این دوره به طور مشترک توسط کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ، جمعیت هلال احمر ایران و پردیس بین‌المللی دانشگاه تهران، از هشتم تا پانزدهم اردیبهشت ۱۳۹۱، برگزار می‌شود. پی‌یر رتیر، رییس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در تهران می‌گوید: قواعد امروزی حقوق بین‌المللی بشردوستانه در تعدادی از مباحثاتی گنجانده شده‌اند که مسایلی را از جمله منع استفاده از سلاح‌های خاص (که خسارت گسترده و درد و رنج ضروری ایجاد می‌کنند) تا حمایت از قربانیان درگیری‌های مسلحانه را دربر می‌گیرد. بخش مهمی از مأموریت کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ گسترش دانش و ترویج اجرای حقوق بین‌المللی بشردوستانه است. بیش از ۷۰ نفر در دوره هشت‌روزه‌ای که «دوره آموزشی کشورهای جنوب آسیا درباره حقوق بین‌المللی بشردوستانه» نام‌گرفته است شرکت می‌کنند. شرکت کنندگان شامل پرسنل نظامی، مأموران دولتی و دانشگاهیان از کشورهای آسیای جنوبی (افغانستان، بوتان، بنگلادش، هند، مالدیو، بلیمار، نپال، پاکستان و سریلانکا) و ایران و تاجیکستان هستند. این دوره به زبان‌های فارسی و انگلیسی برگزار می‌شود. والتر فولمان، رییس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در سازمان ملل متحد در نیویورک و یکی از سخنرانان این دوره نیز می‌گوید: یکی از مهم‌ترین اهداف چنین رویدادهایی، ترویج تبادل تجربیات اجرای این حقوق در بین کشورهای شرکت‌کننده است. این نخستین باری است که ایران میزبانی دوره آموزشی منطقه‌ای درباره حقوق بین‌المللی بشردوستانه را در عهده دارد. حمایت از غیرنظامیان و بناهایی که اهمیت تاریخی دارند، جرایم جنگی و دادگاه‌های جنبانی بین‌المللی و حمایت از زنان حین درگیری‌های مسلحانه از جمله موضوعات مورد بحث خواهند بود.

امروز؛ آغاز طرح ضربتی بر خورد با ورود غیرمجاز به طرح ترافیک

■ ایسنا: رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با اشاره به کاهش ۳۵درصدی گشته‌های تصادفات فروردین‌ماه در پایتخت از اجرای طرح ضربتی برخورد با ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک از امروز شنبه نهم اردیبهشت‌ماه خبر داد و گفت: برخورد با استفاده‌کنندگان از تلفن همراه حین رانندگی نیز همچنان ادامه دارد. سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه حدود ۷۰درصد تصادفات فوتی و جرحی پایتخت موتورسواران بوده و ۷۰درصد تصادفات فوتی موتورسواران نیز در بزرگراه‌ها رخ می‌دهد، گفت: با توجه به حساسیت این موضوع پلیس به صورت ویژه در بزرگراه‌های تهران نسبت به برخورد با موتورسواران متخلف اقدام می‌کند. هر چند شاید این امر گاهی اوقات موجب ایجاد بار ترافیک مقطعی نیز شود اما به جهت پیشگیری از ریزش حوادث رانندگی و انضباط‌بخشی ترافیکی مجبوریم این طرح‌ها را اجرا کنیم. همچنین طرح ویژه برخورد با صحبت‌کنندگان با تلفن همراه و ارسال آگهی‌های پیامک حین رانندگی، تصادفات خسارتی پایتخت را ۳۰درصد کاهش دادوی با اشاره به اینکه اجرای این طرح در مبادی که از قبل شناسایی شده‌اند آغاز خواهد شد، تاکید کرد. بررسی‌های پلیس نشان می‌دهد متأسفانه هنوز تعدادی از رانندگان به انضاح مختلف اسامی و دستسکری‌های پلاک را پاک کردن، آویزان کردن و همچنین مختلف روی پلاک، بار کردن در عقب صندوق، چسباندن کاغذ یا اشیای دیگر روی آن، گل مالی، هول دادن خودرو از جلو دوربین‌های کنترل محدوده طرح ترافیک و… اعلام به سه ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک می‌کنند.